
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 02.11.2023 г. № 26 

 

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

И НАДЕЛЕНИИ ЕЕ ПРАВАМИ 

ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 
 

В соответствии со статьями 35, 37 и 41 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нижнесерогозского 

муниципального округа 

  

РЕШИЛ: 

 

1. Учредить Администрацию Нижнесерогозского муниципального округа 

Херсонской области и наделить ее правами юридического лица в форме 

муниципального казенного учреждения. 

Полное наименование – Администрация Нижнесерогозского 

муниципального округа Херсонской области; 

Сокращенное наименование - Администрация Нижнесерогозского 

муниципального округа; 

2. Определить, что Администрация Нижнесерогозского муниципального 

округа: 

2.1. Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными 

законами Российской Федерации, законами Херсонской области, нормативными 

правовыми актами Херсонской области и Совета депутатов Нижнесерогозского 

муниципального округа; 

consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7C8CDC84ED7FB7802C131FE9EA4BBE50B90062530DC500848876ECD2ABCB0F18600A65B45473bAA8M
consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7C8CDC84ED7FB7802C131FE9EA4BBE50B90062530BCE00848876ECD2ABCB0F18600A65B45473bAA8M
consultantplus://offline/ref=A86E8F6AD05BCF4C3B8A3FDF27B23CABA14D7C8CDC84ED7FB7802C131FE9EA4BAC50E10C635710CC0D91DE27AAb8A4M


2

2.2. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

2.3. Действует на основании общих для организаций данного вида 
положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;

2.4. Располагается по адресу: 274701, Российская Федерация, Херсонская 
область, пгт. Нижние Серогозы, ул. Садовая, д. 7;

2.5. Администрация Нижнесерогозского муниципального округа имеет свои 
бланки, штампы, печати, счета.

3. Наделить Главу Администрации Нижнесерогозского муниципального 
округа правом на совершение юридически значимых действий, связанных с 
государственной регистрацией Администрации Нижнесерогозского 
муниципального округа в качестве юридического лица в Федеральном 
налоговом органе).

4. Администрации Нижнесерогозского муниципального округа приступить 
к исполнению исполнительно-распорядительных полномочий по решению 
вопросов местного значения на территории Нижнесерогозского муниципального 
округа с 07.11.2023 г.

Администрацию Нижнесерогозского муниципального округа считать 
сформированной со дня, указанного в абзаце первом пункта №4 настоящего 
Решения.

5. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального

Глава
Нижнесерогозского муниципального


